
 

Styrelsen för Hammarö Hembygdsförening avger härmed berättelse över 
verksamhetsåret 2025. 

Återigen har ett år gått och ett nytt sett dagens ljus. Året 2025 har varit ett utvecklande och 
inspirerande år, vi har varit många som engagerat oss och deltagit i såväl planering, 
förberedelser som att praktiskt utföra olika arbete. 

Arkivet har gjort ett stort och gott arbete, de har gjort ett digitalt bildarkiv som man via vår 
hemsida kan länka sig till. 24 april hade arkivet Vernissage på Folkets hus Skoghall. En foto- 
utställningen med Gamla bilder på Folkets hus. Fredrik Sjöstedt invignings talade och 
Syskonen Thea och Gabriel spelande! Det bjöds på cider, chips mm. En mycket intressant 
och bra utställning! 

Månadskvällarna med olika teman har varit uppskattade och välbesökta. 

Till de olika grupperna har nya medlemmar anslutit sig, vilket vi välkomnat! 

Vi har en ny klass 1 från Linden Hammarlundens skola, som vi kommer att följa i tre år. Det 
var den klassen som lussade för oss 2025, ett stort tack till deras lärare Lena Gustavsson som 
engagerar sig . 

Lunserudstorpet har tyvärr under året varit utsatt för skadelsegörelse. Någon/några har tagit 
sig in i torpet gjort en eld på golvet, allt slutade lyckligt p.g.a. av förbipasserande som 
handlade rådigt och lyckades släcka elden. Med gemensamma krafter av våra medlemmar är 
nu allt återställt. 

Förtroendet att fått vara Hammarö Hembygdsförenings ordförande 2025 har varit lärorikt, 
inspirerande och utmanande. Men det är tillsammans vi kan! Jag vill tacka er alla, 
styrelseledamöter, ersättare, medlemmar i de olika arbetsgrupperna och övriga medlemmar 
för gott samarbete ert engagemang och viljan att bevara det kulturarv föreningen har men 
också att utveckla vår förening. 

Jag vill också rikta ett tack till "Kyrkogårdsgänget" och Hammarö församling för all hjälp vi 
får. 

Sist men inte minst ett varmt och stort tack till alla besökande! 

Nu vänder vi blicken och kraften mot 2026, Väl mött! 

Lena Andersson  

Ordförande 



 

Vid verksamhetsårets slut var medlemsantalet 319. 

Styrelsen har under året haft 11 st. protokollförda möten och 7 st. månadsmöten. 

Styrelsen har under året bestått av: 

Lena Andersson, ordförande 

David Sjöö,   vice ordförande 

Mari-Ann Edström, sekreterare 

Gun Ågren, kassör 

Siv Eriksson 

Solveig Svensson 

Ulla Lundahl 

Ola Jonsson 

Peter Piscator 

Marianne Carlsson, Ersättare 

Maria Otter, Ersättare 

Beträffande föreningens ekonomiska ställning, hänvisas till balans- och resultaträkning som erhålls vid 
årsmötet. 

Grupper under året som varit: 

Gårdsgrupp/inne: Solveig Svensson (sammankallande), Ingegerd Lindholm och Ann-Cathrine 
Sundberg. 

Gårdsgrupp /ute: Ola Jonsson( sammankallande), Sven Troedsson, Staffan Larsson, Per-Olof 
Lindholm och Morgan Gustavsson, Roger Ahl och vid några tillfällen har bekanta ringts in, Dick 
Ström, Hans Jacobsson, Erik Svensson med flera. 

Slöjdgrupp: Siv Eriksson (sammankallande) Gun Ågren, Ulla Lundahl, Ingalill Liljeberg, Maria 
Eurén och Monika Sundberg. 

Arkivgrupp: Christer Johansson( sammankallande), Bertil Andersson, Åke Persson, Monika 
Magnusson, Lars-Erik Boström, Christina Edman och Bengt-Gustav Persson. 

Barnkulturgrupp/Skolmuseet:Lena Andersson(sammankallande), Karin Hjalmarsson, Gun Ågren, 
Anitha Esbjörnsson, Ingrid Holmén och Mari-Ann Edström. 

Gårdsmuseum: Siv Eriksson och Marianne Eurén. 

Arkeologikontakt: Lena Andersson 

Revisorer: Christina Edman, Magnus Henrichson, Karin Hjalmarsson (revisorssuppleant) 

Valberedning:Anne Carlén och Ann-Cathrine Sundberg 

 



Detta har hänt under året. 

Gårdsgrupp/ute 

Under året så har huvudsakligen gruppen varit behjälplig med att duka fram möbler och tält vid olika 
tillfällen. 

Pågående arbeten är att slutföra dränering vid Torsvikslogen samt förse den med tidstypiska 
hängrännor och montera ett gammalt lås i dörren mot Lövnäsvägen 

Det behöver också tas in offerter på att få fönstren i Hembygdsgården målade 

Det har diskuterats att bygga en ny trapp framför Vidöboden i storlek så att det passar att ställa ett tält 
3 x 3 m på denna som regnskydd vid behov och då olika uppträdanden sker där 

Vidare har det diskuterats att skapa en annan förvaring av plank till bänkar och bockar till plank och  
bord, men än har ingen tillräckligt praktisk lösning framlagts. 

Stora jobbet har varit att bygga utemöbler dels till Hembygdsgården, dels till Skärgårdsmuseet och 
även till Kyrkan och Lövnäskyrkan- detta var mycket uppskattat av mottagarna.

 

Dessa står vid hembygdsgården. 

                   



På möblerna sitter en skylt som berättar att de kommer från Hembygdsföreningen och att Tore 
Wennerström har sågat, Ola har snickrat och att virket är från Hammarö.     

           

Möbler vid Skärgårdsmuseet.   Redan på kvällen när möblerna ställts dit  

    blev det KALAS!  - Trevligt!     

   

Och sedan blev det möbler nedanför Hammars Gård till Kyrkan.          

     

   Och slutligen fick även Lövnäskyrkan sina möbler som provsitts av vaktmästare, 

   scoutledare och mångsysslare Anders Levin. 



   

Senaste snickrandet blev hockeymål till två av de yngre medlemmarna i Hembygdsföreningen Maja 4 
år och Wilmer 8 år, vilket de frekvent använder.  

På grund av många andra engagemang i föreningar och politik, räddningstjänst, Länsförsäkringar, 
båtklubbar, mm så är inte Ola Jonsson disponibel för omval i styrelsen, men kvarstår som medlem och 
deltagande i utegruppen och kan kanske återkomma när han gått i pension . 

Ola Jonsson Gårdsgrupp/Ute 

 

Gårdsgrupp/inne 

Verksamhetsåret 2025. 

Året 2025 har vi haft 11 protokollförda styrelsemöten, 7 Månadsmöten, Vårmarknad, sommaröppet 
tisdagar och onsdagar veckorna 26,27,28,29,30 och 31. sommarfest, jul igen. Besök av en 
släktforskargrupp från Karlstad, som också vid ett senare tillfälle besökte Lunserudstorpet och blev 
guidade av Åke Persson. Vi har också haft besök av en grupp från PRO som läste om Hammarö 
historia. 

Träffpunkten Hammarö Kommun har haft sina träffar måndagar och onsdagar kl. 13 - 16 på 
Hembygdsgården! 

Under året har vi också ansökt om att få sälja kaffe med Hembakad bröd vid våra olika arrangemang. 
Efter godkännande av Hammarö Kommun enligt livsmedelslagen, har vi registrerat oss för detta. 

Vi har också bytt lås på vår ytterdörr, vi har nu ett kodlås vilket fungerar mycket bra! 

 

 

 



 

MÅNADSKVÄLLAR. 

2 april Påsk, med ägg ,sill påskmust, kaffe och kaka. 

7 maj Den sjungande trädgårdsmästaren, förutom ett trevligt sångprogram fick vi råd om skötsel av 
pelargonier och stifta bekantskaper med många olika arter. 

10 maj Vårmarknad med utställare, lotterier och försäljning av handarbetsgruppens alster. 
Barnaktiviteter. 

15,21,28 maj var det -11 - kaffe 

4 juni var det vår Allsångkväll, som p.g.a vädret fick flytta till Lövnäs kyrkan. Under David Sjöö 
ledning ,som tillsammans med Erik Rynefors, Nadja Sjöö och Pär Jorsäter gav ett medryckande och 
fantasisk bra program. 

Under juli månad var det sommar öppet med arkivets utställning "Gammal bebyggelse  på Skoghall"  
En mycket uppskattad och välbesökt utställning:  

17 aug Enligt tradition SOMMARFEST, lotterier och barnaktiviteter. Underhållningen stod Britt 
Enders och Lollo Berndalen för. Ett mycket uppskattat program!  

3 sept Stefan Nilsson, en av de fyra författarna till den nyskrivna boken " NORDMARK 
KLARÄLVENS-JÄRNVÄGAR" visade bilder och berättade. Intressant och lärorikt föredrag! 

6. sept kulturarvsdagen, gården och bodarna var öppna för visning 

7 sept Lunserudstorpet var öppet för visning Åke Persson var guide. 

1 okt. Vi fick följa med Anders Edström på hans spännande resa via bilder och ord till Tanzania, 
Zanzibar och Sydafrika. ett mycket uppskattat och intressant föredrag! 

5 nov. "Rysspengarna" Gunnar och Ulla Wallden visade bilder ur sin debut roman Rysspengarna och 
berättade om bokens tillkomst. Detta föredrag var både intressant och lärorikt! 

24 nov Bands det kransar av lingonris, tallris 

29 nov Jul igen! Julförsäljning av handarbetsgrupppens alster, lotteri, ute fanns hembakat bröd och 
olika kransar till försäljning. Emilia Ågren hade även detta år byggt ett fint pepparkakshus åt os, 
modell var Lunserudstorpet. Pepparkakshuset skänktes till Djupängens äldreboende. 

3 dec Grötkvällen som är en mångårig tradition, i år försökte vi tillsammans minnas våra barndoms 
jular och seder. Mari-Ann  läste ur Selma Lagerlöv julbok om Selmas jular. 

11 dec Lucia tåg med elever från Linden Hammarlundens skola, under ledning av Lena Gustavsson. 

Solveig Svensson, Gårdsgrupp/Inne 

 

 



 

Arkivet 

Verksamhetsberättelse för 2025 avser hembygdsföreningens fotoarkiv. Verksamhetsåret har 
innefattat 10 träffar där vi dels har diskuterat olika arrangemang. Det har varit utställningar samt 
uppgradering av fotoarkivet digitalt på hembygdsföreningens 

Hemsidan, vilket visat sig populärt. Uppslutningen i arkivgruppen har varit bra och antalet 
medlemmar är i nuläget 7 stycken. 
 
Inför 2026 så tittar vi på vad vi ska göra och en utställning har diskuterats men inget ämne är 
bestämt. 
Vi ska även göra ett bildspel på Folkets Hus nu i vår där vi ska visa 50 fotografier från olika platser 
på Hammarö.  
 
Fotoarkivet har köpt in två stycken nya datorer som gör att arbetet blir bättre och snabbare. Skoghall 
2026-01-19 Christer Johansson Arkivgruppen. 
 
 
 
Slöjdgruppen 
Vi har haft 16 handarbetskvällar under året. 

Vi handarbetar, fikar och har allmänt trevligt på våra möten. Alla medlemmar är välkomna ! 

Våra alster har vi dels till försäljning, dels till lotterivinster vid vår- och julmarknaderna, och 
sommarfesten. 

 En eftermiddag i november gjorde vi lingonriskransar som vi hade till försäljning på julmarknaden. 
Vi hade även hembakat bröd, som medlemmar skänkt, till försäljning på julmarknaden. 

I år gjorde Emilia Ågren ett pepparkakshus föreställande Lunserudstorpet som vi ställde ut på 
julmarknaden. Efter grötkvällen skänkte vi pepparkshuset till Djupängens äldreboende. 

Siv Eriksson   Gun Ågren 

Gåvor 

Sällskapsspel (Karlstads kommun) 

Skolbänk och härvel (Ulla och Gunnar Axelsson) 

Några redskap bl.a. märkyxor  (F.n. är givarna okända) 

Div. föremål till skolmuseet  (Bengt Tingdahl) 

 

 

 

 



 

Ett varmt tack till alla som arbetat för föreningen under året, samt för allt bakat bröd och skänkta 
lotterivinster. 

Ett varmt tack riktar Hammarö Hembygdsförening också till församlingen som hjälper oss med 
arbeten på och omkring vår hembygdsgård. 

 

               Styrelsen 

               Hammarö februari 2026 

 

………………………   ………………………… 

Lena Andersson ordf.   David Sjöö vice ordf. 

 

……………………….   …………………………. 

Mari-Ann Edström sekr.   Gun Ågren kassör 

 

……………………….   …………………………. 

Solveig Svensson   Siv Eriksson 

 

 

……………………….   -------------------------------- 

Ulla Lundahl    Ola Jonsson 

 

 

………………………   ………………………….. 

Peter Piscator   Marianne Carlsson, Ersättare  

     

………………………  

Maria Otter, Ersättare 


